para o 1º semestre letivo do ano de 2026, conforme disposições abaixo:

 

1. QUADRO DE VAGAS:

 

 

2. DA REMUNERAÇÃO:

A remuneração total considera a soma do Vencimento Básico e da Retribuição por Titulação
para cada jornada de trabalho.

 

 

2.1. O valores vigente para o Auxílio-Alimentação é R$ 1.175,00 (mil cento e setenta e cinco
reais) para o cargo com jornada de 40 horas semanais.

Unidade Código Curso ou Área/Subárea Nº de
Vagas

Regime de
Trabalho

Turno das
Atividades
Docente

Titulação

CAMPO GRANDE/MS

FAENG 1073 Engenharias / Engenharia
Civil 1  40

Integral
(Manhã e